ДОГОВОР на регулярное Техническое Обслуживание № _____

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «____»___________________2015 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «Оргтехсервис», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Барабанова Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________  «___________________________________________________________________________», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ____________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязанности по проведению ремонта и регулярного технического обслуживания оргтехники, указанной  в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 В ходе работ по регулярному техническому обслуживанию ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.1.1 Ежемесячно производить техническое обслуживание оргтехники, указанной в Приложении №1. Список работ по техническому обслуживанию указан в Приложении №2, являющемся неотъемлемой частью договора.
2.1.2 Осуществлять своевременную замену расходных материалов, деталей и узлов, исчерпавших свой ресурс или пришедших в неисправное состояние.
2.1.3 Производить диагностику технических неисправностей и ремонт, не требующий замены деталей, бесплатно в течение 24 часов с момента получения заявки на месте у ЗАКАЗЧИКА.
2.1.4 При выяснении невозможности ремонта оргтехники на месте у Заказчика организовать доставку техники на ремонтную базу ИСПОЛНИТЕЛЯ силами ЗАКАЗЧИКА или ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1.5 При выяснении невозможности ремонта аппарата силами ИСПОЛНИТЕЛЯ, известить об этом ЗАКАЗЧИКА, выдать техническое заключение и рассмотреть с ЗАКАЗЧИКОМ вопрос о порядке дальнейших действий, которые могут определяться дополнительным соглашением.
2.2 В ходе эксплуатации аппаратуры ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1 Тщательно соблюдать правила эксплуатации аппарата.
2.2.2 Выполнять рекомендации ИСПОЛНИТЕЛЯ относительно:
. режима эксплуатации;
. качества применяемых материалов и места установки аппарата, а также следить за соблюдением этих условий другими лицами;
. своевременной замены деталей, исчерпавших свой ресурс.
2.2.3 При возникновении неполадок вызывать представителя ИСПОЛНИТЕЛЯ и не допускать самостоятельного устранения возникших неисправностей.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ

3.1 Стоимость технического обслуживания по договору определяется на основании Приложения №1, которое является неотъемлемой частью договора.
3.2 Работа без замены деталей и все выезды сервис-инженера к Заказчику для проведения работ БЕСПЛАТНЫ!
3.3 При проведении работ по замене неисправных деталей, расходных материалов и комплектующих, предоставляется 10-процентная скидка от стоимости замены, указанной в Прайс-листе ИСПОЛНИТЕЛЯ, действующего на момент выставления счета ЗАКАЗЧИКУ.
3.4 Любые изменения стоимости технического обслуживания оргтехники и стоимости замены расходных материалов и комплектующих должны согласовываться с ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде, и являются неотъемлемой частью договора в виде дополнительного соглашения или приложения.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1 Приемка выполненных работ осуществляется лицом, ответственным за эксплуатацию аппарата, назначенным ЗАКАЗЧИКОМ. По результатам приемки подписывается акт сдачи-приемки работ, либо составляется мотивированный отказ от его подписания.
4.2 В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1 Оплата по договору производится на основании акта сдачи-приемки работ или счета.
5.2 При несвоевременной оплате счетов ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе пересмотреть цены на товары и услуги при изменении конъюнктуры рынка, а также приостановить действие настоящего Договора и поставить вопрос о его досрочном расторжении.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Договор действителен до «____» ______________________ 201   г.
7.2 Если по истечении срока, указанного в п. 7.1 ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении, то срок договора пролонгируется на один год.
7.3 Договор  может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, или, если одна из сторон заявит о его расторжении в письменном виде с указанием причин.
7.4 Окончание действия договора не снимает со сторон ответственность по их взаимным задолженностям.

8. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

8.1 Изменения и дополнения к настоящему договору принимаются только в письменной форме.
8.2 В случае возникновения спорных вопросов стороны обязуются принять все меры для их устранения.
8.3 Любые споры, неустранимые по взаимной договоренности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ОРГТЕХСЕРВИС»

ИНН 7811083064, КПП 781101001
Фактический адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 38, лит. В
Юридический адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 86, лит. К
Тел./факс: (812) 677-00-40, 973-41-41, 715-19-09
Р/сч 40702810655130150086 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОМ БАНКЕ ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"
Кор/сч 30101810500000000653
БИК 044030653
ОКОНХ 71500
ОКТМО 40378000
Сайт: Оргтехсервис.рф
e-mail: doc@otsprint.ru

Генеральный директор
ООО «Оргтехсервис»

Барабанов В. Н. _______________________

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор
  _________________

                             _______________________

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору № _____ от «___» __________________ 2015 г.

[bookmark: h.gjdgxs][image: ]

Сумма прописью: ___________________________________________________________________________________________________

НДС не облагается на основании уведомления № 5307/772 от 16.11.2007 г. о возможности применения упрощенной системы налогообложения и руководствуясь положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор
ООО «Оргтехсервис»

Барабанов В. Н. _______________________

М.П.

	     Генеральный директор
     _______________

                                    ________________________

М.П.

[bookmark: h.30j0zll][image: ]

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к договору №_____ от «___» ______________ 2015 г.

Основные узлы и блоки, подлежащие обязательной замене по истечении рекомендованного ресурса:

[bookmark: h.1fob9te][image: ]
Стоимость расходных материалов, деталей и узлов определяется на основании прайс-листа ИСПОЛНИТЕЛЯ в разделе «Договор».

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор
ООО «Оргтехсервис»

Барабанов В. Н. _______________________

М.П.

	     Генеральный директор
     _______________

                                    ________________________

М.П.

image03.png
Mogens

CroumocTs
EeXHNHECKOro
obcnyiBaHUA
oprexHuky, HOC
He obreraeTcs
{exxemecsiyHO}

Kortso
anmapaToB

ObLaa cToMMocTs
EeXHNHECKOro
obcnyxvearus, HAC
He obraraes
{exxemec suHO)}

Bcero:

image05.png
TIPATIOREHTE N2

Chincox pasor, BHTONHAEM DX CepEHC-HEKEHEPOM, IPH NPOBCASHHA TEXHHYECKOrO 05 Cly KHEAHKA OPITEXHAKH

OnTHyeckas cHCTeMa
¥

Ofmas guarsocTHIA COCTOANIA QUIHY e CKOH CHOTEMEL

Tnera sepxan, crekon,
onTHYeCcKoH NHHEHKHE, Uneria B npoBepKa
Tnemca w cmazca Perymupomca Perymuposxa
namms sxenos KR, cocToHEA AATIHKOR
snexTponpEBoAa nnoTHOCTH KOnHA nomoxenna
namma nomoweRHA 3epKAT B
N aepian  abnexTama (ypomma sxcnoanums) sa06paxcenns
npesmapaTEns RO onexnma
sacmenan

| Cucrema Tpchl'lOpmpOliKﬂ (mpoTsEkKN) Gymarn

(CI1a% AHArHOCTHIA COCTOAHHA CHCTE MEL TP AHC OPTHP OBKH TP OTAXACH 5y MArK
—_— e ——
Cwasxa nprBofa,
BAIOB, PONHKOE, Tnctia 1 npoBepra

cria

BoccTanosnenie icrca sana emca

pomiKoR noRaTH perncTpans i mancropreprszaent, | | mancnoprepmmxaent, | | cocrosms aTion
BANOB, PONHIOE H HX | | MpeARAIHAYERHED AN perncTpanmn

npoxoxmenis 6y Mar

§yMars HEKHEX TOTKOB| |snexTpoMexanmTecHof]
 Soxomol nojatH 1 X My T mprEOz0E TpancHopTIEp OBk
nprEoga Gy arn

BAaHHA U HepeHoca H300paKeHHs

Cucrema popvu

Obmian guarnocTHa cQEToANEA cHCTEME

Tnemea xopoaTopar

3apaga w nepemaca
ToHep-KapTRIAC: % HCTCA MATHETHOTQ RIHRADA, DRUMExcapTpsox: THETCE B IOHPOBKA mabpaxenns, cemca
MHCTCE B PEryIHpORKa AOIRPYIOMEra RO, ( oTopenenTopHoro Gapabaa, THeTka ¥ CMaKa rmaEHora sapaBHaTa
TALKOBHIM COCTAEOM OYHETHTRILHOTO pakens, | |yorpoficrsa. Iposepxa

“HCTKE BTYT0K B NPHEAA MATRATHOrO NRTHRAPA,
PEry PO NPONEHTHArQ COAEP KAHHA TOHEPA B HCTKE B CMACA MOCAAOTHER MECT &, Benyaae
aemenonepe oTopenentoproro Gapabana seobxomEMacTH,
peryanposka
ranpaxerm

CHcTeMa 3aKpellIeHHs H306pazkenns ((pblo3epHbIi

610K

Obmian guarnocTica cooToANHA cHCTEME

—_
ucnca peanmonoro
ucrxa  caasa
Bana, Tedronomore . [ e— Tpomepia 1 Benysae neobxogEMocTS
ayBuamuxonec
Bana, Ted noROBHX v HE¥HE CenapaTopon PETYIHPOEK TEMIEPATY P AN HATPEEA T4 MIIAL
nprEoza Teg noRoROr
B1yoK, TepMECTIP B omencus 6y warn ¢ sicaeprora bnoxa
sana
S

image04.png
Moperns

HavmerosaHne
PacXoAHL MaTepUasion

Pecypc pacxoaHbb
maTeprasios

MpymedaHma